S. GISLENVS, Atheniensis Graecus, monachus Baslianus, & Athe-

Atheniensis Archiepiscopus, amore contemplationis diuinæ peregrè profectus, in Belgium venit, ubi spacioſo loco ad construendū Monasterium a Dagoberto Rege impetrato, ibidem relictis Episcopatus habentis cœnobium in honorem Diui Petri Apostoli, Cella nuncupatum, sub regula S. P. Benedicti construxit, & Monachus diem clausit die 9. Octobris, Vixit circa annum Domini 640. *Vita eius, & Molanus in indiculo, & alij.*

S. GVDVVALVS, Brito, & Archiepiscopus ibidem, administratione relicta, monachus & Abbas Menoti factus, Pater fuit 188. Monachorum, anno domini circiter 590. Obijt die 6. Iunii. *Surius tomo. 3. & Molanus in indiculo.*

D. HVGO Archiepiscopus Turonensis, infirmitate graui detentus, habitum Religionis in Monasterio Cluniacensi a S. Petro Abbate susceptus, renitente populo Turonensi cui erat utilis & carus, vt uideri est lib. 10. c. 11. epistolarum ipsius Petri Abbatis. *Chron. Clun. MS.*

D. TRVSTINVS, siue Thurstanus Eboracensis Archiepiscopus, cum pro salute patriæ, & dignitate Episcopali tuenda, multa incommoda perpessus, & sæpe etiam in periculo vitæ fuisset, ad quietis tandem portum confugiens, religioni se mancipauit in monasterio Pontis fracti anno 1146. *Neubrigensis. lib. 1. c. 14.*

*Nonnulli Archiepiscopi, qui ex monachis Metropolitanis facti, iterum dignitate abdicata, ad Monasterium redierunt.*

*Cap. XXXV.*

- D. **B**OSA, Archiepiscopus Eboracensis, uide ibid.  
 S. Ceadda, Archiepiscopus Eboracensis, uide ibid.  
 S. Colmannus, Archiepiscopus Lindisfarnensis, uide ibid.  
 S. Hildulphus, Archiepiscopus Treuirensis, uide ibid.  
 S. Vulfrannus, Archiepiscopus Senonensis, uide ibid.

De Episcopis Ordinis S. Benedicti Nigrorum,  
 qui,  
*Constituti sunt in officio proprio Sacerdotum ad holocausta  
 & pacifica, ut ministrarent, & confiterentur,  
 canerentque in portis castrorum Domini.*

2. Paral. 31. Cap. XXXVI.

**F**ADEM Methodo, qua Archiepiscopus Ordinis nostri Monastici Nigrorum descripsimus, eademque breuitate & sinceritate, paucos, quos ex multis inuenimus, eiusdem Ordinis nostri Episcopos, qui quartum Spiritualium ad dexteram S. P. N. Benedicti depictorum locum obtinent, describemus. Horum numerus, a nonnullis putatur fuisse quindecies mille, ab alijs, ut a Petro Bugiano, alii nulle superadduntur; nos vero, auctorum probatae fidei sententiam sequentes, sunt autem illi Tritemius, Sabellicus, Genebrardus, praecipui, & alii recentiorum nonnulli, quater mille, & aliquot plures fuisse tenemus, ne mendacii nota conuincamur. Qui numerus, ut euenire solet, si forsitan aliquibus incredibilis uideatur, quod scilicet in Catalogis Ecclesiarum, tot Monachi ad Episcopatus assumpti minime reperiantur: hos, non ex defectu Ordinis, sed quorundam sciorum inscitia & negligentia (ne dicam inuidia) ob inolitum cucullae odium praetermissos fuisse apertissime cognoscent, si historias ueterum, animo candido, & ab omni passione alieno legerint. Et, ut reliquas omittam, in exemplum nobis sit Traiectensis Ecclesia, quae septem (nisi forte sint plures, qui me fugerunt) ex Ordine Benedictino Praesules habuisse fertur, quorum tamen, nec ab Hadriano Barlando, nec ab eius successore Gerardo Nouiomagensi, in catalogis illius Ecclesiae Episcoporum, uix vnus quidem Monachus nominatur. Illud idem in alijs Ecclesijs factitatum ambigemus? Non ergo mirum si tot Ecclesiae Praesules, sacri S. P. Benedicti Ordo habuit, qui iam mille & amplius annis gloriosissime in Ecclesia floruit. Feruente enim claustralium sanctimonia, & doctrina radiante, passim Ecclesiarum Antistites à cœnobijs, non tam fundatorum deuotione, quam Clericorum sincera affectione & electione id postulante, eligebantur.

S Exige-

Exigebat illud rarissimus Monachorum in mundo conspectus, ut, tanquam seruis Dei altissimi, quibus Civitas carcer erat, & Cella Eremitis que paradisus, ab omnibus summa reuerentia, & honor, illis exhiberetur, & ad cultus Diuini augmentum & profectum, fideliumque animarum conuersionem, super candelabrum Ecclesie collocarentur. Facti sunt igitur Monachi gentium Pastores, & Episcopi, patresque illarum nationum Sancti, quas ad baptismi gratiam adduxere: potissimum temporibus antiquis, quibus non tot passim fuerunt clerici in lege Diuina eruditi, qui messem soli sufficerent metere Dominicam: nec tot Ordines Claustralium in Ecclesia erant, sed duo tantum, Sancti scilicet Basilii, ac is in Oriente, & noster in Occidente, Diui Benedicti, qui per sexcentos & amplius annos, donec Ordines Mendicantium excitarentur, in uinea Domini strenue laborans, fructu inestimabile protulit, uti in toto presenti tractatu aperte demonstramus. Quapropter Ecclesis, quæ eiusmodi Religiosos meruere habere Pastores, congratulandum est, non indignandum, quod dicimus propter nonnullos, quos penes Monastica vilescit auctoritas; quasi in glorium & ignominiosum fuerit per mundi contemptum in Angelica puritate, sub Benedictina cucullata ueste, in cœnobio altissimo militasse; ignorantes, quod in plenaria mundi abrenunciatione, & proprii arbitrii abdicatione, perfectissima Christi consistat imitatio, quodque humilitate perueniatur ad regnum, simplicitate penetretur cælum. Merito igitur in hoc mundo exaltari meruerunt, qui in eodem pro Christi amore, omnia sua sponte & uoluntarie reliquerunt. Sed de his satis. Auctores à nobis in sequentibus citati, uti & in præcedentibus tractatibus de Summis Pontificibus, Cardinalibus, & Archiepiscopis, Monachismi Episcoporum nostrorum testes & probatores sunt; adducimus tamen aliquoties & alios, qui de annis, quibus in Episcopatu præfuerunt, tantum pertractant, ac de Monachatu nihil, quos facile erit cognoscere, primis nanque nudè & simpliciter prolatis, secundis particula illa, *De annis Episcopatus tantum*, uel huiusmodi tenoris, a nobis additur, ut omnis scrupulus tollatur. De numeris ipsis Episcopis præfixis, eadem intelliguntur, quæ in prologo ad Archiepiscopos dicta sunt: Reliqua, si quæ omnia sapiens & prudens Lector, ut sua diligentia suppleat rogo, & ut hunc nostrum laborem, qualiscunque is sit, ea intentione legat quæ scriptus est ex animo supplico: quæ si consequutus fuero, ad alia progrediendi, causa non deerit, & illa emendandi, quæ ex alio-